UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS

PORTARIA N. 08, CCE/UFES, 07 DE JUNHO DE 2021

O Vice-Diretor do Centro de Ciências Exatas, em exercício, da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

Considerando a aprovação por unanimidade na primeira sessão ordinária do Colegiado
do Curso de Licenciatura em Física na Modalidade a Distância, do Centro de Ciências
Exatas, da Universidade Federal do Santo, realizada no dia 05/08/2020;

RESOLVE,

1. Designar os professores José Alexandre Nogueira e Giuseppi Gava Camilleti  como

Coordenador e Subcoordenador,  respectivamente,  do curso de Licenciatura em Física

EAD, do Centro de Ciências Exatas, da Universidade Federal do Espírito Santo.

Vitoria, 07 de junho de 2021

Prof. Dr. Eustáquio Vinicius Ribeiro de Castro

Vice-Diretor do Centro de Ciências Exatas.